
ČERVEN
RODINNÉ DOMY 

14 Pár, který se nehádá
Protiklady se údajně přitahují, ale 
jejich soužití nebývá vždy ideální. 
Dva rodinné domy na okraji 
Bratislavy vyrostly prakticky ze 
stejného základu, ve výsledku 
jsou ale každý jako z jiného světa. 
A  přesto spolu skvěle ladí.

26 úsporný dům s velkým 
srdcem
Majitelé poměrně netradičního 
pozemku v pražských Horních 
Počernicích požadovali v zadání 
především hodně zeleně a dostatek 
soukromí. Menší ryze praktický 
dům měl s rodinou přirozeně 
stárnout a stát se nedílnou součástí 
původní zástavby.

36 Příběh s dobrým koncem
Menší rodinný dům, který si 
nechala na Českobudějovicku 
postavit paní Helena, nás příjemně 
překvapil svou promyšlenou 
koncepcí

44 8 x 8  metrů
Formentera, menší a klidnější 
soused ostrova Ibiza, zůstává 
jedním z posledních čistých 
a nepřelidněných přírodních rájů 
ve Středozemním moři. Právě 
zde, v malé obci Portossalé, našel 
mladý španělský učitel své letní 
útočiště. Úsporná koncepce vedla 
к  zajímavým nápadům

5° Jak se staví dům -  
Vyzkoušejte si dům 
na vlastní kůži
Investovat miliony korun 
do něčeho, co jste nikdy neviděli, 
asi jen málokdo považuje za dobrý 
nápad. Naštěstí existují v České 
republice i v okolí vzorová centra, 
kde si můžete prohlédnout desítky 
postavených domů a strávit 
v každém z nich třeba celý den.

56 Jak se staví
na Jindřichohradecku
Architekt Jan Rampich slovem 
a obrazem komentuje novou 
rodinnou výstavbu ve své oblíbené 
jihočeské lokalitě.

MŮJ DŮM 6 -2017



ČERVEN
ZAŘIZUJEME

62 Co se nosí ve světě koupelen
Společným jmenovatelem současného koupelnového designu je důraz 
na pohodlí, relaxaci a příjemný zážitek z vody. Technickou dokonalost provází 
bohatá rozmanitost stylů. O d strohé pravoúhlé geometrie se design opět vrací 
к oblým tvarům, přírodním materiálům a barvám, „vedou“ metalické efekty, 
dekorativnost a punc luxusu.

66 Novinky a trendy pro váš interiér

68 Co umějí dveře
Oddělit a opět spojit váš dům s vnějším 
světem nebo různé prostory v domě 
navzájem není zdaleka jedinou 
funkcí dveří. Technický vývoj je mění 
v nenápadný, ale velmi praktický „zázrak 
techniky“. Máme pro vás aktuální 
novinky.

72 Od žaluzie к japonské stěně
Pokud jste zvyklí řešit věci až 
na poslední chvíli, v případě vnitřního 
stínění vám tento přístup život příliš 
nezkomplikuje. Vnitřní stínicí prvky 
můžete totiž instalovat prakticky 
kdykoliv, bez většího stavebního zásahu.

7 2



ČERVEN
ZAHRADA

7^ Malý koncert na velké ploše
Na velkorysém pozemku u moderní 
vily, obdařeném unikátním výhledem 
do krajiny, vybudovali majitelé celý statek.

82 Tajemství zeleného sametu
Mnoho majitelů rodinných domů 
sní o anglickém trávníku, ale neví 
úplně přesně, jak na to. Poprosili 
jsme proto Tomáše Senu, tvůrce 
blogu milujusvujtravnik.cz, aby nás 
problematikou stručně provedl.

86 záhony ve třech tratích
Odborník radí, jak pěstovat ekologicky 
nejrůznější druhy zeleniny. Nejpraktičtější 
je zahradničit s více záhony najednou, 
abyste mohli současně a pěstovat všechny 
druhy zeleniny každý rok.

88 Připravte se na letní relax!
Aktivní odpočinek patří mezi nejčastější 
představy o letní dovolené. Posezení 
na zahradě nemusí být nutně spojováno 
pouze s grilováním, nabízejí se i další 
možnosti.

94 Slaměnky zastaví čas
Tyto letničky potěší nadvakrát — poprvé 
v zahradě, podruhé usušené v příjemném 
zimním aranžmá, kdy jsou květy vzácné. 
Usušit lze mnohé rostliny, ale slaměnky 
patří к těm nejoblíbenějším. Neztrácejí 
tvar ani barvu a vydrží krásné, dokud 
prachem nezešednou.

MŮJ DŮM 6 -2017


